
20090927 Jesus i centrum, del 3: Vem är den där Jesus? 
Text: Apg.10:34-44; 1.Kor.3:1-15; Joh.15:1-8 
”Vi vill göra Jesus känd, trodd och upplevd i församlingen och samhället. Vi vill vara en växande församling 
med varm gemenskap för alla generationer.”  
Intro. Det finns en fråga som under åren knappast tillåtits ställa, men som år 2009 blivit mer aktuell än 
någonsin. En fråga som engagerar, irriterar, entusiasmerar med mera, nämligen: Vem är den där Jesus? 
Författaren Jonas Gardell har försökt mer eller mindre tvinga på oss uppfattningen att ”hans” bild av Jesus 
är den korrekta, men ni får ursäkta mig om jag väljer att söka efter sanningen någon annanstans än hos 
Herr Gardell. Det är en viktig fråga inte bara för den som kanske funderar på den kristna tron för första 
gången, utan även för dig och mig. Trots allt så bjuder vi inte hem vem som helst till vår bostad, därför så 
måste vi upptäcka så mycket vi bara kan om individen vi inbjuder till att bo i våra hjärtan. 
Vem är alltså den här personen som skall bo i centrum för våra liv?  
Idag vill jag inbjuda dig till att upptäcka några ”bilder” av Jesus.  
 
Jesus som huvudet för församlingen. Kol.1:18. Dem som uppfann giljotinen visste att kroppen klarar av att 
överleva utan vissa delar, men den kan inte leva utan huvudet. Huvudet skickar signaler till vårt 
nervsystem. Huvudet styr våra tankar, tal, beslut, handlingar. Den gör oss uppmärksam på fara, smärta, 
glädje mm. Utan huvud är vi livlösa. Paulus säger att församlingen, lik kroppen, är en levande organism, 
och Kristus är dess huvud som ger rörelse genom sin uppståndelse genom den helige Ande. Anden som är 
precis som Jesus. 
 
Kristus som grunden. 1.Kor.3:11. Det verkar som om några i församlingen i Korint agerade som om Paulus 
eller Petrus var grunden. Även om Jesus kallade Paulus för ”klippan”, så bekräftar Paulus att det är bara på 
Jesus man kan bygga grunden. Paulus påminner om att han bara har predikat om Kristus som blev korsfäst. 
Det är klart att det är möjligt att bygga vad som helst på en grund, men precis som en arkitekt aldrig skulle 
bygga en rund byggnad på en fyrkantig grund, så är det säkrare att bygga församlingen i enlighet med 
Kristus vår grund.  
I fall om att dessa två första bilder gjort att du funderat på den tveksamma möjligheten att ha en levande 
relation med Kristus, så kommer nu två bilder som Jesus själv gav till sina lärjungar.  
 
Jesus vår vän. Joh.15:14,15. Tänk på någon som varit en nära vän. Tänk på den fantastiska känslan av att 
vara vald som vän. (ill.Facebook). Vänskap handlar om djup tillit, ömsesidig respekt, delad upplevelse. Och 
med tanke på allt detta, kom ihåg att Jesus säger: Jag har kallat er för vänner.  
Inse också att Jesus går ännu längre. På påskdagens morgon säger Han till Maria Magdalena: Joh.20:17. 
Den uppståndne Jesus vill att dem och vi skall veta att på grund av Hans död och uppståndelse, Hans Far är 
vår Far och därmed är… 
 
Jesus vår bror. Vi är släkt!  
Det är i det här sammanhanget med Jesus som vän och bror som vi kan vända oss till Joh.15:1-8. Bilden är 
av en enhet, Kristus och oss utan några ”skarvar”. Människor söker efter glädje och Jesus säger att vi 
upplever glädje när vi bor i Honom.  
Jag skulle kunna predika ett helt år om Jesus och ändå skulle det bara vara att skrapa på ytan. Å andra 
sidan så skulle en massa predikningar egentligen inte hjälpa så mycket. Vad som egentligen spelar roll är 
inte att någon berättar en massa saker om Jesus. Målet är att du och jag självs på egen hand lär känna 
Jesus på ett intimare sätt.  
Jag kommer att under den kommande veckan lägga ut mitt utkast på vår hemsida tillsammans med en lista 
över ”bilder” på Jesus tillsammans med bibelställen. Jag uppmuntrar dig till att gå igenom listan och be att 
Gud uppenbarar Jesus ännu mer och tydligare för dig. 
Tugga på dem. Lägg mer tid på dem bilder du kanske inte tänkt på tidigare. Olika bilder kommer att tala på 
olika sätt vid olika tidpunkter i livet, det är naturligt.  
Vem är den där Jesus? Vi har bara skrapat vid ytan, jag skulle kunna säga så mycket mer. Men 
avslutningsvis vill jag bara att du skall veta två saker: en relation med Jesus Kristus är det viktigaste för den 



som kallar sig kristen.  Och för det andra så kan vår del i detta sammanfattas med orden i Joh.15: Bli kvar i 
mig…”. Det låter enkelt. Nyckeln som låser upp dess djupare innebörd är att det inte är upp till oss att få 
det att hända. Det handlar om att du bestämmer dig att vara hemma hos Honom, precis som Han vill vara 
hemma hos oss. Det är Hans initiativ, responsen är upp till dig.  
Jesus blir i centrum för våra liv, bara genom en inbjudan inte genom våld.  
Hur vet vi att vi är hemma hos Jesus? ”Om ni håller mina bud”. Bestämma dig för att göra det Han sa, leva 
som Han lärde, försöka att älska som Han älskade. Det är ett tydligt tecken! Vem vet vad som kan hända 
fullt ut när Han får vara i centrum! 
 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 

Kol.1:18 Han är huvudet för sin kropp, församlingen. Han är begynnelsen, den förstfödde från 
de döda, för att han i allt skulle vara den främste.  
 

1.Kor.3:11 Ty någon annan grund kan ingen lägga än den som är lagd, Jesus Kristus. 
 

Joh.15:14,15 Ni är mina vänner, om ni gör vad jag befaller er. 15 Jag kallar er inte längre tjänare, 
eftersom tjänaren inte vet vad hans herre gör. Vänner kallar jag er, ty allt vad jag har hört av 
min Fader har jag låtit er veta.  
 

Joh.20:17 Jesus sade till henne: "Rör inte vid mig, ty jag har ännu inte farit upp till Fadern. Men 
gå till mina bröder och säg till dem att jag far upp till min Fader och er Fader, till min Gud och 
er Gud."  
 

Joh.15:1-8 Jag är den sanna vinstocken, och min Fader är vingårdsmannen. 2 Varje gren i mig 
som inte bär frukt skär han bort, och varje gren som bär frukt rensar han, för att den skall bära 
mer frukt. 3 Ni är redan nu rena i kraft av det ord som jag har talat till er. 4 Förbli i mig, så 
förblir jag i er. Liksom grenen inte kan bära frukt av sig själv, utan endast om den förblir i 
vinstocken, så kan inte heller ni det, om ni inte förblir i mig. 5 Jag är vinstocken, ni är grenarna. 
Om någon förblir i mig och jag i honom, bär han rik frukt, ty utan mig kan ni ingenting göra. 6 
Om någon inte förblir i mig, kastas han ut som en gren och torkar bort, och man samlar ihop 
sådana grenar och kastar dem i elden, och de bränns upp. 7 Om ni förblir i mig och mina ord 
förblir i er, så be om vad ni vill, och ni skall få det. 8 Min Fader förhärligas, när ni bär rik frukt 
och blir mina lärjungar. 
 
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 

 

 

 

 

 

 



VEM ÄR DEN DÄR JESUS? 

Som en reflektion på höstens undervisningstema och församlingens vision, så har jag 
sammansatt en lista med beskrivningar på Jesus med tillhörande bibelställen. 
Mitt förslag är att du försöker att ta några minuter varje dag för att läsa ett av dessa 
bibeltexter samt meditera över vad den visar om Jesus samt vad det kan betyda för mig 
personligen. 
 
 
Vår Bror   Joh.20:17 

Vår Medvandrare  Luk.24:13-35 

Den ”kosmiska” Kristus Kol.1:15-20 

Kristus korsfäst  1.Pet.3:18a 

Vår gemenskap med Kristus 1.Joh.1:3 

Frälsningens första frukt  1.Kor.15:20-22 

Vår förlåtelse  Kol.1:13,14; Apg.13:38,39 

Grunden   1.Kor.3:11; 1.Pet.2:4-9 

Vår Vän   Joh.15: 13-16 

Församlingens huvud  Ef.1:22; Ef.4:15-16 

Vår Läkare   1.Pet.2:24 

Vår Överstepräst  Heb.4:14-16 

Ödmjukhetens förebild Fil.2:5-11 

En inneboende närvaro Ef.3:14-17 

Vår Kung   Upp.11:15 

Vår fred   Ef.2:13,14; Apg.10:36 

Frälsningens pionjär  Heb.12:1,2 

Vår Försoning  2.Kor.5:18-20; Kol.1:20 

Vår Tjänare  Mark.10:45 

Den uppståndne Herre 1.Kor.15:3-6; Ef.1:20-22 

 


